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Podczas ostatniej sesji Rady Gminy (6 luty br.) podjęto uchwały dotyczące przede
wszystkim stawek za wywóz śmieci oraz przekazania dodatkowych środków na
odśnieżanie dróg. Co jeszcze ustalili radni?

Radni gminy na piątkowej sesji jednogłośnie przegłosowali uchwałę o wykupieniu działki przy boisku w Jaworzynce-
Czadeczce, celem rozbudowy terenu przy boisku sportowym. Jak mówił sołtys Jaworzynki, Piotr Rucki uczniowie
często w ramach w-fu korzystają z tego właśnie boiska. Radny gminy Józef Michałek zapewniał, że takie projekty
zawsze spotkają się z poparciem: – Jeżeli w przyszłości by się okazało, że gdzieś na odległym przysiółku pojawi
się podobna inicjatywa mieszkańców, to dzisiaj już deklaruję, że takie inicjatywy mogą liczyć na poparcie,
bo mamy boiska w centrach wsi, natomiast musimy również zadbać o przysiółki.

Zwrócono również uwagę na kwestię braku terenu przeznaczonego dla crossów, quadów, przez co niszczone są m.
in. murawy boisk. – Wiemy, jaki jest problem z quadami na terenie Lasów Państwowych, jeżdżenie tam jest
nielegalne, gdyby jednak była możliwość zagospodarowania takiego terenu na tor crossowy, są firmy
zainteresowane takimi inwestycjami – zapewnił Józef Michałek.

Ustalono też miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Dla mieszkańców
segregujących śmieci będzie ona wynosiła od 1 marca br. nie 6 zł, a 9 zł, natomiast za odpady niesegregowane
zapłacimy już 16 zł (przedtem było to 13 zł). Więcej na ten temat w artykule: Istebna: za śmieci zapłacimy więcej o
50%

Podjęto też temat oświetlenia dróg – planowana jest budowa oświetlenia przy drodze powiatowej w Jaworzynce
Centrum - Bucznik (roboty budowlane będą prowadzone w latach 2015-2016), budowa oświetlenia ulicznego w
ciągu dróg wojewódzkich 941-943 oraz w ciągu drogi głównej Jaworzynka Centrum-Jaworzynka Czadeczka na łącznej
długości 5 km.

Radny powiatowy Janusz Juroszek poinformował zebranych, że uzyskane przez Powiat Cieszyński ze sprzedaży
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego "Zaolzianka” środki w wysokości ponad miliona złotych, zostały przekazane
na budowę mostu w Strumieniu. Z decyzją o likwidacji schroniska od początku nie zgadzali się radni opozycyjni,
powołując się na historię tego obiektu - ponad 80 lat temu inicjatorką wzniesienia budynku była małżonka
prezydenta Ignacego Mościckiego - oraz na popularność, jaką cieszyła się „Zaolzianka” wśród młodzieży i dorosłych
turystów.

Rada zastanawiała się też nad rozebraniem budek w Jaworzynce-Łupienie, będących pozostałością po straży
granicznej. Uniemożliwiają one sprzedaż działki.

Podczas sesji dyskutowano również nad terminem zebrań wiejskich, na których odbędą się wybory rady sołeckiej.
Wstępnie ustalono, że zebrania odbędą się, jak to było dotychczas – w niedziele. Uzgodniono, że jest to jedyny
dzień, w którym można liczyć na największą frekwencję mieszkańców.

Oprócz tego, ustalono nowe godziny pracy Urzędu Gminy – we wtorki będzie otwarty od 7:15 do 16:30 (czas
urzędowania zostanie przedłużony o godzinę), natomiast w czwartki czas pracy urzędu zostanie skrócony do 14:15.

Rada Gminy dyskutowała również o problemie, dotykającym każdego mieszkańca Trójwsi – odśnieżaniu dróg.
Środki przeznaczone przez gminę na zimowe utrzymanie dróg w wysokości 400 tys. zł., zostały już wyczerpane. Na
koniec stycznia wydatki na odśnieżanie przekroczyły już 470 tysięcy. Pojawiła się konieczność przekazania na ten cel
środków z innych projektów. – Proponujemy zwiększenie nakładów o 500 tysięcy i zabieramy po 100 tys. z
inwestycji: budowa zbiornika Wawrzaczów Groń w Jaworzynce, przebudowa oczyszczalni ścieków Istebna-
Gliniane, remont sieci wodociągowej na Zaolziu w Istebnej i innych – mówił wójt gminy. Rada przyjęła
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uchwałę jednogłośnie. Więcej w artykule: Istebna: wyczerpane środki na odśnieżanie
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